Le texte de TCC 7 dans lequel Ockham expose sa méthodologie est donc d'une grande importance pour réfléchir sur le rapport entre la notion logique de possible et celle, théologique, de toute-puissance divine. Il nous invite à nous interroger sur la thèse de C. Normore selon laquelle Ockham ne défend pas une conception syntaxique de la non-contradiction puisque le possible serait dérivé de la toute-puissance et non l'inverse³. Le texte de TCC 7 conduit en effet à penser qu'il faut distinguer différents modèles d'interaction entre la possibilité logique (ce qui n'inclut pas contradiction) et la possibilité miraculeuse (ce qui est possible à Dieu de façon absolue et non pas ordonnée).

1 TCC 6, OTh X, p. 102 : « Ex quibus manifeste colligitur quod totus Christus est in tota hostia et totus in parte. Ex quo sequitur quod loco non commensuratur nec circumscibitur. Istius autem possibilitas potest aliquantulum fidelibus persuaderi, nihil enim debet christianus negare posse fieri virtute divina nisi quod per rationem ex se notis, quae nullus poterit dubitare, potest evidenter probari includere contradictionem, vel nisi hoc possit elici ex Scriptura Sacra vel Doctoribus approbatis ab Ecclesia. »

2 Voir par exemple Ord. I, d. 1, q. 5, OTh I, p. 455: « Ideo dico ad quaestionem, primo quod nec licite nec illicite contingit frui essentia non fruendo persona, nec in via nec in patria. Cuius ratio est, quia numquam de eadem re debent concedi contradictoria nisi habeantur in Scriptura Sacra vel ex determinatione Ecclesiae vel evidenter et consequentia formali ex talibus inferantur. Sed manifestum est quod ista nec habentur ex Scriptura Sacra nec ex determinatione Ecclesiae nec sequuntur evidenter et formaliter ex talibus. Igitur ista non sunt concedenda, scilicet quod aliquis fruatur essentia et non persona. Maior videtur satis manifesta, quia - sicut declarabitur distinctione sequenti - difficillimum est intelligere aliqua contradictoria verificari de eadem re, nec est hoc ponendum nisi propter solam fidem; igitur hoc non est ponendum nisi ubi fides compellit; sed fides non compellit ad aliquid ponendum nisi quod habetur ex Scriptura Sacra vel ex determinatione Ecclesiae vel evidenter et formaliter inferatur ex talibus. Ideo dico universaliter quod quidquid verificatur de divina essentia verificatur de persona et e converso, nisi oppositum habeatur ex fide modo supra dicto. Et ita dico quod essentia divina non potest intelligi nec intuitive nec abstractivè nisi intellecta divina persona. »